DIÁRIO	OFICIAL	DE	SANTA	CATARINA

EXTRATO	DIGITAL	DE	PUBLICAÇÃO

Publicado	em:	30/05/2025	|	Edição:	22523-A	|	Matéria	nº:	1085016

PORTARIA	Nº	100,	DE	30	DE	MAIO	DE	2025.
A	Secretária	de	Estado	da	Assistência	Social,	Mulher	e	Família,	no	uso	de	suas	atribuições,	de	acordo	com	o	que	dispõem	o
art.	74,	 inciso	V,	da	Constituição	Estadual;	art.	106,	 §	2º,	 inc.	 I,	da	Lei	Complementar	nº	741,	de	12	de	 junho	de	2019;	o
Decreto	nº	1.860,	de	2022;	art.	2°,	inc.	XI	e	XII,	da	Lei	nº	13.019,	de	2014,	com	alteração	dada	pela	Lei	n°	13.204,	de	2015	e
ainda,	conforme	os	arts.	45,46	e	48,	do	Decreto	1.196	de	2017,
RESOLVE:
Art.	 1º	 DESIGNAR	 os	 (as)	 Conselheiros	 (as)	 abaixo	 nominados	 (as)	 para	 comporem	 a	 COMISSÃO	 DE	 SELEÇÃO	 DE
PROJETOS	DO	EDITAL	DE	CHAMAMENTO	PÚBLICO	DAS	ENTIDADES	GOVERNAMENTAIS,	EDITAL	FEI	Nº	002/2025,	com
Termo	de	Convênio	que	tem	por	objeto	a	execução	de	projetos	para	o	desenvolvimento	de	serviços	e	programas	voltados	à
promoção,	 proteção	 e	 defesa	 dos	 direitos	 da	 pessoa	 idosa,	 em	 consonância	 com	 as	 políticas	 públicas	 da	 pessoa	 idosa	 em
âmbito	 Estadual,	 a	 serem	 financiados	 integralmente	 com	 recursos	 do	 Fundo	 Estadual	 do	 Idoso	 -	 FEI-SC,	 nos	 termos	 do
processo	SAS	1141/2025:
Representantes	Governamentais:
-	Sabrina	Mores	–	(SAS)
-	Ivani	Fátima	Arno	Coradi	–	(SED)
-	Mário	César	Martins	–	(SSP)
Representantes	das	Organizações	da	Sociedade	Civil	(OSCs):
-	Eleni	Canello	Capra	–	(ABRAz/SC)
-	Maria	Sônia	de	Pellegrin	Warken	-	(ANG/SC)
-	Flávia	de	Souza	Fernandes	–	(IFC)
Art.	2º	DESIGNAR	a	servidora	Juliana	Terezinha	Martins,	mat.	960.633-5-01,	como	gestora	da	parceria.
Art.	3º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.
Florianópolis,	30	de	maio	de	2025.
ADELIANA	DAL	PONT
Secretária	de	Estado	da	Assistência	Social,	Mulher	e	Família
(assinado	digitalmente)

SGPO	-	SISTEMA	DE	PUBLICAÇÕES
OFICIAIS	-	DIÁRIO	OFICIAL	DE	SC

Documento	assinado	digitalmente	conforme	MP	nº	2.200-2	de	24/08/2001,	que	institui	a
Infraestrutura	de	Chaves	Públicas	Brasileira	-	ICP-Brasil

Código	de	Verificação

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

A
S

 0
00

01
14

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

Z
33

2P
2L

.

198

Assinaturas do documento

Código para verificação: PZ332P2L

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FUNDO DE MATERIAIS PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA (CPF: 433.XXX.709-XX) em 02/06/2025 às

16:42:12
Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 18/02/2025 - 17:53:47 e válido até 18/02/2026 - 17:53:47.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0FTXzM3NTc2XzAwMDAxMTQxXzExNDFfMjAyNV9QWjMzMlAyTA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SAS 00001141/2025 e o código PZ332P2L
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.